
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51046

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

37
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

37374 Anuncio de formalización de contratos de TGSS-Dirección Provincial de
Cádiz. Objeto: Contrato de obra para la sustitución de revestimiento en
paños horizontales del edificio sede de la Dirección Provincial de la
Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social  de  Cádiz.  Expediente:
2021AOB0441121.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1119002B.
1.3) Dirección: Amilcar Barca,5.
1.4) Localidad: CADIZ.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956244409.
1.10) Fax: 956242848.
1.11) Correo electrónico: cadiz.serviciosgenerales.TGSS@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PqBUfZ4dOoAQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos CPV:  45430000 (Trabajos de revestimiento de suelos y  paredes),
45262330  (Trabajos  de  reparación  de  hormigón),  45262650  (Trabajos  de
revestimiento  de  fachadas)  y  45342000  (Instalación  de  barandillas).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES612.

6. Descripción de la licitación: Contrato de obra para la sustitución de revestimiento
en paños horizontales del edificio sede de la dirección provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Cádiz.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Cursos de formación (Ponderación: 10%).
9.2) Formacion Profesional del encargado o Jefe de obra y del encargado en

prevención de riesgos laborales (Ponderación: 15%).
9.3) Plazo de garantía (Ponderación: 2%).
9.4) Precio (Ponderación: 65%).
9.5) Reduccion plazo de ejecucion (Ponderación: 8%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51047

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

37
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 10 de agosto de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CONSTRUCCIONES RASCON,S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B21115225.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 387.592,92 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 451.943,07 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 373.796,13 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de septiembre de 2021.

Cádiz, 1 de septiembre de 2021.- El Director provincial, Miguel López Aranda.
ID: A210049197-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-03T15:24:12+0200




